МIуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средrrяя общеобр€вовательная школа J\b l8

прикАз

(28) августа 202З г.
<Об активизации работы по создании
классов казачьей направленности))

казачьеzо классаD, на основанuu По:tоэtсенuя о казачьем классе МБоУ СоШл/Ь /В,

Правtl^л прuема в казачuй кпасс МБОУ СОШ М 18'

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . OTKpilTb в МБоУ СоШ J\b 18 станицы Ивановской на базе 1 кБ> класса
класс казачьей направленности.

2, Включить в класс казачьей направленности учащихся согласно списку
(Прtлпосtсенuе 1).

3 . Назначить руководителем класса казачьей направленности классного

руководителя 1 <<Б>> Макаренко Галину Алексеевну.
4. Продолжить работу в 202Зl2024уrебном году классам казачьей

направленности: 2<<А>> -ЩекаТ,Г.,3 (А) -ВакулинаИ.В.,4кБ>-lручевскаяТ.В.,5
кБ> - Смирнова Н.В., 6 (В)) - Колонтаевская С,А., 7 (А) - Котлярова Н.В,, 9 (А) -

Прокопенко К.Г., 9 (Б) - Коломиец С.Н., 9 кВ> - Юшкина Н.В., 9 (Г) - Макагонова
А.г.

5. Всем руководителям (классным руководителям) классов казачьей
направленности разработать план мероприятий воспитательной
деятельности по казачьей направленности на 202З12024 учебный года на основании
общешкольного плана (Прuлсlэк е нuе 2'S.

б. Утвердить единый график занятий классов казачьей направленности.
7.Контроль исполнениrI прикЕLза оставJuIю за ообой.

JYq 345-о

В сооmвеmсmвuu с ПосmановленuеJй ?лавьt аdмuнuсmрацuu Красноdарско?о края
оm 09.07,2008 еоdа за ]W б44 кОб уmверсюdенuu развumuя обu4еzо, начально?о
профессuональноzо u dополнumельноео образованuя на основе uсmорuко-кульmурнt lх
mраduцuй кубанскоzо казачесmво, во uсполненuя распоряс!сенuя zлавы аdмuнuсmрацuч
KpacHodapcчozo края оm ]8,03.2008 еоdq за JVs lбI-р <О соверulенсmвованuu рабоmьt
по развumuю образованllя u воспumанuя в классах ч zруппах казачьей направленносmu
в KpacHodapcKotи крае)), в целях формuрованuя zраэюdансmвенносmu u паmрuоmuзл4а, в

связu с реалlвацuей эксперuJуlенmа кСозdанuе образоваmельноео просmрансmва dля
эффекmuвноzо фор.мuрованuя dуховно-нравсmвенной кульmуры цlкольнuков в условuях

Щиректор мБоу сош м l8 ,/;'|::'iфi
С приказом ознакомлена: 'ДЭ ,:,

U {А
liT ;l 5 ' ,,; fl i,- !:,

,],(r*макаренко г.А. \iЭ)," ""'О* .о,

\,fr,,# подпись

8. Приказ вступает в сИлу с момента его подпи

нова

/

Приложение l
к приказу от <28> августа 2023 г, за М З45-О

список уч-ся 1-б класса средней общеобразовательной школы ль18
на 2023- 2024

Лbп/п Фамилия, имя, отчество учащихся Щата
ро)Iцения

{омашний адрес

Дуб""с-а".ZГ-l 27.09,2016
2 тоярова Валерия KoHcl-aH t иновна 25 Ф )о16 Продольная. lЗ_

Д"уецsдец!_
Советская. 3

аJ
П 8Jз20й--

4 06.|2.2016
5 1 ерасименко Ланиил Павлович 01.12.20lб Шевченко. l056 Есаян Гаянэ друтюновна 25.05.20l б
7 калашникова Анастасия Алексеевня 3 l ,10.2016
8 коломиец Лиана Константиновна l 7,1 1 .20l б
9 колонтаевская Анастасия Сепгеевня 15.06,201б
0 курчина Jлина Сергеевна 02,1 1,10lб
1 кучма Анна Алексеевна l4,08.20l 6
2 27.12,20lбaJ JIысенко лмитрий Алексееви.т 10.0l .2016 Ивановская, 2,4!
5

зiцуд__1имурttJрьевич __I2з. ю2Ol б
Минин Степан ДмитDй;;;-.-.- -

l п( n< эпl а
6 28,07.20l б

0б,06.20l 5
7

8 гlосенко 1иилана Алексеевна 0l .0б.2016
9 Потилицкий Константин КонсЙмнович

чьсl,скм. zZ

убинскм,25l 3.05.20l 6
20 \-амарченко Ланил Алексеевич 29.05,20lб
2l ,,lкчJIьнаЯ. lб

Комсомольска" 42 -"J29.0з,2016
22 l4,12,20lб
2з краснодаDская_ 6]

22.12,20]l6 инская. l 524 з0.04.20l б к нолапская. 9i125 чоменко rуслан Романович l4,12.20lб
26 .1аус ruлия АIIтоновна 10.08,201 6
27 20.08,20l5

1 0, 10.201 6
Шевченко, 8728
Ц[цра_,61